PODER LEGISLATIVO
Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS

E-mail: camara@camarasps.rs.gov.br

Telefone 55.3276.1755
Rua 15 de Novembro, nº 793 São Pedro do Sul – RS      97400-000

PORTARIA Nº 017/2023 DE 23 DE MAIO DE 2023.

NOMEIA SERVIDOR EM
CARÁTER EFETIVO E DÁ
PROVIDÊNCIAS.

HIELDERSON ALVES PANCIERA, Presidente da Câmara de
Vereadores de São Pedro do Sul - RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, atendendo aos interesses do Poder Legislativo Municipal,
especialmente aos termos do Concurso Público 001/2023, para Provimento de Cargo
do Legislativo Municipal – Edital de Concurso nº 001/2023, cujo Resultado Final foi
devidamente homologado em data de 17 de maio de 2023;

NOMEIA

Art. 1º. Nomeia João Pedro Do Nascimento Costenaro,
classificado em 1º lugar, para o cargo de PROCURADOR JURÍDICO - CLASSE A –
PADRÃO XIII, em caráter efetivo, tendo em vista aprovação em Concurso Público,
Edital n° 01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, devendo tomar posse no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da
publicação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS,
aos vinte e três dias do mês de maio de 2023.

Ver. Hielderson Alves Panciera
Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

mailto:camara@camarasps.rs.gov.br